

ذره‌بین

■ لبنان: منابع خبری از حمله حزب‌الله لبنان به مقر فرماندهی خیر دادند.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد: مجاهدان ما مقرر فرماندهی گردان «لیمان» ارتش رژیم صهیونیستی خیر دادند.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد: مجاهدان ما مقرر فرماندهی گردان «لیمان» ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه الجلیل غربی را هدف قرار دادند.حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرد: با موشک محل استقرار سربازان دشمن صهیونیستی را در پایگاه «جل‌العام» هدف قرار دادیم.

■ پاکستان: سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با اشاره به پیشنهاد حکومت افغانستان اعلام کرد این کشور با «تحریک طالبان پاکستان» گفتگو نمی‌کند.«ممتاز زهرا بلوچ» سخنگوی وزارت خارجه پاکستان اظهارداشت این کشور با تحریک طالبان پاکستان (تی.تی.پی) گفتگو نمی‌کند و به مبارزه با این گروه ادامه می‌دهد.

■ امارات: بعد از تکذیب تعلیق روابط دیپلماتیک امارات و رژیم صهیونیستی، رسانه‌ها تصاویری از حضور سفیر امارات در فلسطین اشغالی در منزل رییس رژیم اشغالگر برای ضیافت افطار منتشر کردند. انتشار تصویر سفیر امارات در منزل رئیس رژیم جنایتکار صهیونیستی و درحالی که در مراسم افطار کنار او نشسته، انتقادات زیادی از جانب کاربران در شبکه‌های اجتماعی به همراه داشت.

■ افغانستان: منابع محلی در جنوب غرب افغانستان اعلام کردند افراد ناشناس به سوی نمازگزاران در شهرستان «پشتکوه» ولایت فراه تیراندازی کردند.برخی رسانه‌ها در افغانستان اعلام کردند «حاجی محمد اکبر روفی» از اعضای پیشین حزب اسلامی حکمتیار در میان کشته شدگان است.

■ روسیه: رئیس جمهوری روسیه گفت: کشورش در شرایطی قرار گرفته که مجبور است به زور و ابزارهای مسلحانه از مردم، آینده و حاکمیت خود دفاع کند.ولادیمیر پوتین در دوازدهمین کنگره فدراسیون اتحادیه‌های کارگری مستقل روسیه گفت: همه شرایطی را که ما در آن زندگی می‌کنیم، درک می‌کنند. ما به موقعیتی قرار گرفته ایم که کشورمان مجبور است به زور و با ابزارهای مسلحانه از خود دفاع کند.

■ ترکیه: وزارت کشور ترکیه از دستگیری هشت فرد به اتهام جاسوسی برای رژیم صهیونیستی خبر داد.وزارت کشور ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، یک تیم هشت نفره که برای دستگاه اطلاعات اسرائیل جاسوسی می‌کردند را دستگیر کردیم.

■ ژاپن: فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن گفت که حفظ روابط مثبت بین کشورش و کره شمالی برای کل منطقه "خوب" است.کیشیدا گفت که شخصاً بر فعالیت‌های تیمی که در تلاش برای ترتیب دادن نشستی با کره شمالی است نظارت نمی‌کند.

■ کره جنوبی: وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد که دومین ماهواره جاسوسی خود را در ۸ آوریل از مرکزی در آمریکا به فضا پرتاب می‌کند.وزارت دفاع کره جنوبی گفت که با پرتاب دومین ماهواره جاسوسی نظامی خود از مرکز فضایی جان‌اف‌کنند ایالات متحده در فلوریدا در ۸ آوریل، قابلیت‌های نظارتی خود را افزایش خواهد داد.

نیمچه گزارش

تاسیس زادخانه تسلیحاتی آمریکا در کشورهای نوردیک

معاون فرماندهی تجهیزات ارتش آمریکا از تصمیم واشنگتن برای تاسیس زادخانه تسلیحاتی در کشورهای نوردیک خبر داد.

کریستوفر موهان، معاون فرماندهی تجهیزات ارتش آمریکا می‌گوید که باتوجه به پیوستن فنلاند، سوئد و ناتو، واشنگتن در نظر دارد تا در کشورهای نوردیک، یک زادخانه تسلیحاتی ایجاد کند. سوئد و فنلاند در ماه مه ۲۰۲۲ با اشاره به جنگ اوکراین و ابراز نگرانی‌های امنیتی، درخواست پیوستن به ناتو را مطرح کردند. فنلاند خیلی زود پذیرفته شد اما درخواست سوئد با مخالفت ترکیه و سپس مجارستان، با وقفه مورد پذیرش قرار گرفت.

موهان بدون افشای موقعیت مکانی این انبار تسلیحاتی جدید، گفت که ناتو در حال بررسی این موضوع است که چه تجهیزات و موقعیتی برای منطقه شمالگان بهتر است.وی افزود: ورود شرکای جدید به ناتو، دورنمای امنیتی و مسئولیت‌های ما به عنوان بخشی از ناتو را به چالش می‌کشد.به نوشته «بریکنگ دیفنس»، ناتو در آلمان، هلند، لهستان، بلژیک و ایتالیا نیز انبار تسلیحاتی دارد و باتوجه به تشدید تنش در اوکراین، با اضافه شدن سوئد و فنلاند، به‌دنبال موقعیت‌های مکانی دیگر برای تاسیس زادخانه به ویژه در «شمالگان» است. روسیه که همواره نسبت به گسترش ناتو به شرق اروپا ابراز نگرانی کرده است، پیشروی این ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا به سمت مرزهای روسیه را یکی از دلایل حمله به اوکراین خوانده بود.

یادداشت

مکرون به دنبال چیست؟

علی تتماع

فرانسه در حوزه سیاست خارجی تحکات قابل تأملی طی روزهای اخیر داشته است. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه مدعی شده است که هیچ شکی ندارد که روسیه المپیک پاریس را هدف قرار خواهد داد درحالیکه کرملین هشدار داده که در تقابل مستقیم با ناتو است.مکرون

گزارش

هند، مالزی، اندونزی، پاکستان، نیجریه و تانزانیا ، روسیه، بحرین، یمن، عراق، لبنان، اردن، فلسطین، سوریه و… از جمله کشورهایی بودند که مردمشان در حمایت از فلسطین راهپیمایی و فریاد مرگ بر اسرائیل سر دادند در حلی در کشورهای اروپایی و آمریکا نیز امروز و فردا این راهپیمایی برگزار می شود.

سازکنان شهر اسلام‌آباد پس از اقامه نماز جمعه با حضور شدهمچنین راهپیمایی روز جهانی قدس همبستگی خود را با ملت فلسطین اعلام کردند. شرکت‌کنندگان شعار مرگ بر اسرائیل و آمریکا سردادند.آیین روز جهانی قدس با حضور برخی سفیران کشورهای اسلامی، شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و مذهبی و جمعیت زیادی از مسلمانان در مسجد جامع مسکو نیز برگزار شدهمچنین راهپیمایی از منطقه ایلا با ما در دارالسلام به سمت مسجد التدریر انجام شد و در طول مسیر جوانان دختر و پسر از مذاهب مختلف اسلامی با سردادن شعارهایی در حمایت از فلسطینیان مظلوم، انزار خود را از جنایات وحشیانه‌ی اسرائیل در فلسطین و به خصوص در نوار غزه نشان دادند.

برخی جوانان به همراه چند تن از روحانیون جمعیت شیعیان اثنی عشری تانزانیا (TIC) که در جلو راهپیمایان حرکت می‌کردند، برای نشان دادن همبستگی بیشتر خود با مردم مظلوم فلسطین، چفیه و یا لباس‌هایی با پرچم فلسطین پوشیده بودند.در کنشمر راهپیمایی و تجمعاتی در حمایت از فلسطین شکل گرفت.در شهرن بانگلاش اندونزی، مردم در حمایت از فلسطین تجمع کردند. شبکه قطری العربی هم در گزارشی اختصاصی، از راهپیمایی مردم اندونزی در کوالالمپور در حمایت از مردم فلسطین و غزه خبر داد.مردم نیجریه در ایالت باوچی در روز جهانی قدس و برای حمایت از فلسطین به خیابان‌ها آمدند.مراسم روز جهانی قدس در بنگلادش هم برگزار است، اما اهالی این باریکه زیر آتش فلسطین شرکت کردند.به نقل ازگزارش‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های بحرین، مناطق مختلف این کشور شاهد برگزاری تظاهرات گسترده مردمی علیه جنایات رژیم صهیونیستی است برگزار شد، با وجود نسل کشی که توسط رژیم اشغالگر اسرائیل در نوار غزه در برگزار است، اما اهالی این باریکه زیر آتش حملات صهیونیست ها روز قدس را از یاد نبرده و به شکل متفاوتی آن را زنده نگه داشتند.همزمان با فرارسیدن روز جهانی قدس ؛ خانم " رتنو مارسودی " وزیر امور خارجه اندونزی گفت که کشورش در دفاع از آرمان فلسطین ثابت قدم خواهد ماند.مردم هم در تجمع میلیونی در میدان السبین صنعا و برپایی تجمع در سایر استان‌ها حمایت خود را از ملت فلسطین اعلام کردند.

جمعی از مسلمانان بنگلادش در راهپیمایی و تجمع روز قدس و قرائت بیانیه‌ای در حمایت از فلسطین پرداختند.راهپیمایی روز جهانی قدس در شهرهای اردن و سوریه و برگزار شد و تظاهرکنندگان، مقاومت را تنها گزینه برای مقابله با رژیم اشغالگر اسرائیل دانستند و بر حمایت از مقاومت تاکید کردند.جمعی از

در جریان مراسم افتتاحیه یک مرکز آبی برای المپیک پاریس، در پاسخ به اینکه آیا نگران است روسیه فرانسه را در جریان المپیک هدف قرار دهد؟ گفت: (بله) از جمله در فضای اطلاعاتی، تردیدی ندارم.

از سوی دیگر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که پاریس باید با هر کشوری که در معرض خطر حملات تروریستی است، همکاری کند. این سخنان از سوی مکرون در حالی مطرح است که وی اخیرا از برخی کشورها خواسته است تا در تأمین امنیت المپیک تابستان امسال در فرانسه مشارکت داشته باشند. این رویکردهای به اصطلاح امنیتی و مبارزه با تروریسم در حالی صورت

سیاست‌روز



گروه‌های ملی و اسلامی فلسطین با صدور بیانیه ای بر لزوم مشارکت گسترده مردم کشورهای اسلامی و همه آزادگان جهان در راهپیمایی روز قدس تاکید کردند.شامگاه گذشته رسانه‌های ترکیه تصویری از حضور گسترده مردم شهر قونیه در تظاهرات روز جهانی قدس خبر دادند.نخست وزیر، رئیس و نایب رئیس مجلس پاکستان به مناسبت روز جهانی قدس بر تجدید عهد با آرمان‌های ملت فلسطین و محکومیت اشغالگری رژیم صهیونیستی تاکید کردند.کانال تلگرامی فلسطین الیوم تصویری از برگزاری تجمع در استان طولکرم در کرانه باختری در روز کودک فلسطینی در مرکز شهر طولکرم منتشر کرد.

کانال تلگرامی شبکه خبری قدس تصویری از تظاهرات فلسطینیان در رام الله پس از اقامه نماز در حمایت از غزه منتشر کرد.در مغرب نیز تظاهرات روز قدس برگزار شد.کودکان فلسطینی در روز کودک فلسطینی با تجمع مقابل کلیسای المهد شهر بیت لحم همبستگی خود را با کودکان غزه اعلام کردند.تجمع در شهر یوتبری سوئد به منظور اعتراض به حمایت شرکت صنایع نظامی ال بیت از رژیم اشغالگر اسرائیل برگزار شد.

مصری‌ها مقابل سفندیکای خبرنگاران در قاهره، پایتخت مصر، برای اعلام همبستگی با غزه تجمع کردند. در «برلین»، پایتخت آلمان نیز تجمعی مشابه برگزار شد. پلیس لندن اعلام کرد بیش از ۵۰۰ نفر از افسران را برای نظارت بر راهپیمایی روز قدس و نیز تظاهرات هواداران اسرائیل آماده کرده است.سه قاضی سابق دیوان عالی انگلیس و صدها استاد دانشگاه و حقوقدان انگلیسی، توقف فروش تسلیحات به رژیم اشغالگر را خواستار شدند و درباره شریک جرم شدن انگلیس در جنایت نسل کشی هشدار دادند.مقامات ارشد حزب چپ آلمان هم

می‌گیرد که این روزها فرانسه نیز مانند سایر کشورهای اروپایی وضعیت اقتصادی مطلوبی ندارد و اعتراض‌ها به مکرون شدت گرفته است.

از سوی دیگر سیاست‌های دولت در مسیر افزایش محدودیت‌های خاصی از جمله علیه مسلمانان گرایش یافته که دامنه آن حتی به مدارس نیز رسیده است. در همین حوال در حوزه بیرونی نیز فرانسه اخیرا از اعزام نیروی نظامی به اوکراین سخن گفته در حالی در هفتادو پنجمین سالگرد تاسیس ناتو، غربی‌ها از احداث دفتر نمایندگی ناتو در اوکراین و نیز افزایش کمک‌های نظامی به این کشور خبر داده‌اند.

بسا توجه به این مولفه‌ها می توان گفت که سخنان مکرون از یک سو توجهی برای تشدید فضای سرکوب و خفقان در داخل فرانسه بویژه علیه مسلمانان و معترضان به جنایات رژیم صهیونیستی است و از سوی دیگر توجهی برای تحکرات آتی فرانسه در اوکراین علیه روسیه که می‌تواندبه تشدید تنش در منطقه دامن بزند.

به عبارتی دیگر سخنان مکرون نه در چارچوب بهبود ارتقای امنیت بلکه رویکردی کاملا ضد امنیتی است که می‌تواند زمینه ساز تشدید بحران‌ها و ناآرامی در منطقه و از جمله فضای سرکوب در داخل فرانسه گردد.

آزادگان جهان برای بزرگداشت روز قدس و حمایت از مقاومت فلسطین به خیابان‌ها آمدند

فریاد مرگ بر اسرائیل در جهان طنین انداز شد

با توجه به جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه و از جمله حمله به یک کاروان امدادرسان که منجر به کشته شدن برخی کارکنان یک سازمان امدادی شده است خواستار تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل شدند.

خبر دیگر آنکه رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی در پی کشته شدن کارمندان یک سازمان خبریه در غزه که همگی اتباع کشورهای غربی بودند، دو فرمانده نظامی را برکنار کرد. تحت فشار افکار عمومی جهان وزاری خارجه انگلیس، بلژیک و استرالیا خشم خود را نسبت به اقدام تل‌آویو در حمله به کاروان بین‌المللی امدادی ابراز داشته و تاکید کردند که اسرائیل باید تابع قوانین بین‌الملل باشدد.وزیر خارجه آمریکا بدون مجوزم کرد جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت که اسرائیل باید تلاش‌ها برای حمایت از غیر نظامیان را تقویت کند.وزیر خارجه آلمان و معاون وزیر خارجه لهستان نسبت به اقدام اخیر اسرائیل در حمله به کاروان امدادی بین‌المللی واکنش نشان دادند.

اداره مرکزی آمار فلسطین در روز جهانی قدس اعلام کرد که نیروهای اشغالگر هر ساعت ۴ کودک در غزه را به شهادت می‌رسانند و با گذشت ۱۸۱ روز از این جنگ، ۴۳ هزار و ۳۴۹ کودک بدون پدر و مادر خود یا یکی از آنها زندگی می‌کنند.آژانس امدادرسانی و کاراییی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (اترو) از ویران شدن ۶۲ درصد از خانه‌های باریکه غزه خبر داد.شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز دیروز قطعنامه‌ای را درباره ممنوعیت ارسال سلاح برای رژیم صهیونیستی تصویب کرد.شورای حقوق بشر سازمان ملل امروز پیش نویس قطعنامه‌ای را که پاکستان برای توقف ارسال سلاح برای رژیم صهیونیستی ارائه کرده بود، با ۲۸ رأی موافق تصویب کرد.وزارت بهداشت غزه می‌گوید مجموع شهزای فلسطینیان در غزه ۲۳ هزار و ۹۱ نفر رسید.

در این میان بایدن رئیس جمهور آمریکا با نخست وزیر اسرائیل در پی حمله مرگبار این رژیم به امدادگران در نوار غزه امروز به وقت محلی با یکدیگر گفتگو کردند.کمیسون اروپا در واکنش به بازگشایی دو گذرگاه برای کمک رسانی به مردم غزه خواستار افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه شد.

رهبر انقلاب یمن طی سخنانی ضمن تأکید بر حمایت این کشور از مقاومت و ملت فلسطین گفت که آمریکا در قضیه فلسطین نشان داد که منافقی بیش نیست.تعدادی از مسلمانان آمریکایی در اعتراض به ادامه حمایت‌های همسلیحاتی و اقتصادی این کشور از اسرائیل در مقابل کاخ سفید ضیافت افطار برپا کردند.در مواجه با افکار عمومی کاخ سفید رژیم صهیونیستی را تهدید کرد که اگر سیاست‌های خود را تغییر ندهد، واشنگتن سیاست خود در قبال غزه را تغییر می‌دهد.معاون وزیر امور خارجه لهستان اعتراض شدید کشورش را در خصوص حمله رژیم صهیونیستی به سازمان های امدادرسان در غزه اعلام کرد.

آزمایش موشک بالستیک هند با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای

آزمایش موشک جدید آگنی پرایم هفت‌هه‌ها پس از انجام اولین پرتاب آزمایشی موشک آگنی-۵ توسط هندوستان گزارش شده است. این کلاهک‌ها را می‌توان از طریق یک موشک به سمت اهداف دشمن در فاصله هزاران کیلومتری از هم هدایت کرد که دفاع در برابر آنها را بسیار دشوارتر می‌کند.همچنین به گفته رسانه‌های داخلی هند، این ارتقا برد ۵۰۰۰ کیلومتری خواهد داشت و پاسخ هند به تهدیدات احتمالی در منطقه است. بر اساس گزارش‌ها در سال گذشته، پرالای (Pralay)، موشک کاتاهبرد زمین به زمین مشابه اسکندر روسیه، برای استقرار در امتداد مرزهای مورد مناقشه با چین و پاکستان نیز آماده است. این در حالی است که کشورهای غربی موضعی در برابر این آزمایش موشکی نداشتند.اند حال آنکه در یک دوگانهی رفتاری، یکی از سخنگوهای وزارت خارجه انگلیس جدیدترین آزمایش موشکی از سوی کره‌شمالی را «ققض» چندین قطعنامه شورای امنیت دانست و مدعی شد که این امر «صلح و ثبات» در شبه جزیره کره را «بی‌ثبات» می‌کنداین سخنگو در بیانیه‌ای اعلام کرد: آزمایش موشک بالستیک کره شمالی که روز سه‌شنبه انجام شد، نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است. آزمایش‌های موشکی غیرقانونی از سوی کره شمالی باعث بی‌ثباتی صلح و امنیت در شبه جزیره کره می‌شود.

هند یک موشک بالستیک جدید با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای آزمایش کرد در حالی که غرب مدعی مقابله با تسلیحات هسته‌ای در برابر آن سکوت کرده است.

وزارت دفاع هند روز پنج‌شنبه اعلام کرد که در اوایل هفته جاری نسل جدیدی از موشک‌های بالستیک با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای به نام آگنی پرایم (Agni Prime) را در سواحل ایالت اودیشا در شرق هند با موفقیت آزمایش کرده است.به گفته رسانه‌های هند، این موشک دارای برد اصابت ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ کیلومتر است و به دلیل پیشرفت‌های فناوری، کوچک‌ترین موشک از سری آگنی به شمار می‌آید.

وزارت دفاع هند در بیانیه‌ای تصریح کرد: این آزمایش به‌طور مشترک توسط فرماندهی نیروهای راهبردی کشور (SFC) که شامل پرسنل ارتش، نیروی دریایی، و نیروی هوایی هند و سازمان تحقیق و توسعه دفاعی (DRDO) است، انجام شد.بنابر گزارش خبرگزاری بی‌تی‌آی، آگنی پرایم یک موشک سطح به زمین با برد متوسط است و جدیدترین موشک اضافه شده به سری آگنی ۱ تا ۴ است که بردی بین ۷۰۰ تا ۳۵۰۰ کیلومتر دارد و قبلاً مستقر شده است. این موشک نسل جدید از چندین حسگر پیشرفته، سیستم ناوبری و هدایت بهره می‌برد و سبک‌ترین و کوچک‌ترین موشک از سری آگنی است.

ناتو در اوکراین دفتر نمایندگی تاسیس می‌کند

فاز جدید جنگ افروزی غرب علیه روسیه

عادلانه نظامی بین این دو در ائتلاف دفاعی غربی تاکید کرد.ینس استولنتبرگ، دبیرکل سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در جشن هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس ناتو خواستار انسجام بین آمریکای شمالی و اروپا شد.این مقام نروژی در مراسمی با حضور وزرای خارجه کشورهای عضو این تشکل در بروکسل گفت: دو جنگ جهانی، جنگ سرد و هر چالشی که از آن زمان تاکنون با آن روبرو بوده‌ایم به ما موخته است که به یکدیگر نیاز داریم. استولنتبرگ گفت: من به آمریکا به تنهایی اعتقاد ندارم. وی در سخنرانی خود تاکید کرد: همانطور که من به تنهایی به اروپا اعتقاد ندارم، من به آمریکا و اروپا با هم اعتقاد دارم. با این حال، "تقسیم عادلانه بار" هزینه‌های دفاعی ضروری است.

خبر دیگر آنکه سناتورهای آمریکایی در نامه‌ای از رئیس پنتاگون خواستند تا

سطح هزینه‌های دفاعی اعضای ناتو را ارزیابی کند.سناتورهای جمهوری‌خواه آمریکایی در نامه‌ای به لوید استین، وزیر دفاع آمریکا، از او خواستند که حداکثر تا ۲۵ آوریل به آن‌ها اطلاع دهد که آیا اعضای ناتو هزینه‌های دفاعی مربوط به خود را متقبل شده‌اند یا خیر و از اعضای که به اندازه کافی مسئولیت‌های دفاعی خود را انجام نمی‌دهند، خواستند که پاسخگو باشند.

از سوی دیگر وزیر خارجه آمریکا گفت که اوکراین سرانجام به عضویت پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در خواهد آمد.بلیکن در سفری به خبرنگاران افزود: هدف ما ایجاد پلی برای عضویت اوکراین در ناتو است. «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه به خبرنگاران گفت: امروز در روابط با روسیه، بلوک نظامی ناتو به تنظیمات جنگ سرد بازگشته است. او گفت ناتو جایی در «دنیاى چند قطبى» که مسکو می‌گوید برای پایان دادن به تسلط ایالات متحده به دنبال ساخت است، ندارد.دیپمتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: نیروهای اتحاد اتلانتیک شمالی (ناتو)، اگر در اوکراین ظاهر شوند، توسط روسیه تقریباً به عنوان گردان‌های اس اس هیتلر و دشمن تلقی خواهند شد.